

Ordenen Crux venenifera, Det Giftige Kors, 2004 til Anne Marie Vennerød.

Styrets begrunnelse for tildelingen er Anne Maries fremragende og mangeårige innsats på følgende områder:

- Sitt pionerarbeid i forbindelse med redigering og utgivelse av Norsk legemiddelhåndbok.
- Sin innsats i oppbyggingen av undervisningen for farmasistudenter i fysiologi og anatomi.
- Sin evne til å samarbeide med andre yrkesgrupper bl.a. leger, og hennes spesielle evne til å få andre mennesker til å samarbeide.
- Sitt arbeid ved å bygge opp et nettverk av forfattere og referees fra hele landet i forbindelse med redigering av legemiddelhåndboken.

Anne Marie er født i 1936 og ble cand.pharm høsten 1959. Hun arbeidet først som vitenskapelig assistent ved avdeling for farmakologi på Farmasøytisk institutt. Senere ble hun førsteamanuensis og underviste i fysiologi med anatomi og i farmakodynamikk. For virkelig å forstå dette faget, tok hun 1. avdeling på medisin med avslutning høsten 1965. Hun har vært veileder for hovedfagstudenter og hatt diverse administrative oppgaver på Farmasøytisk institutt. Forskningsfeltet hennes var kallikrein-kinin systemet. Fra 1.mai 1978 var hun seksjonsleder ved Farmakoterapeutisk avdeling på Statens legemiddelkontroll. Ett år senere ble hun daglig leder på Institutt for Farmakoterapi.

Fra 1.april 1981 var hun redaktør og daglig leder for Norsk legemiddelhåndbok.

Norsk legemiddelhåndbok ble startet som et interesseselskap i 1980. Formålet var å utgi produsentuavhengig legemiddelinformasjon om legemidler og farmakoterapi primært til allmennpraktiserende leger, men også til farmasøyter og annet helsepersonell.

Anne Marie var redaktør for den første boken som kom ut i 1984 og for alle de senere utgavene frem til 2001, og hun har også vært redaktør for Norsk Legemiddelhåndbok for alle.

Anne Marie er nå pensjonist, og tar livet mer med ro enn da hun var yrkesaktiv, og hennes utrolige arbeidskapasitet var hennes varemerke. Det har skapt henne et solid ettermæle, og hun nyter stor respekt både innen egen yrkesgruppe og ikke minst hos de mange leger hun har samarbeidet med.